PORTARIA Nº   006/  2018 - PRORH

Designa  membros  das  Bancas  Examinadoras  do
Teste Seletivo para Docentes, a ser realizado nesta
Universidade, nos dias 17, 18 e 19/07/2018.

                     O Pró-Reitor de Recursos Humanos, Prof. Lucas de Oliveira Araújo, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Art.  1º -  DESIGNAR os membros das Bancas Examinadoras do TESTE SELETIVO
PARA PROFESSOR  COLABORADOR  para  o  ano  de  2018,  a  ser  realizado  nesta
Universidade, nos dias 17, 18 e 19/07/2018 conforme especificado:

CAMPUS JACAREZINHO
CENTRO CIÊNCIAS DA SAÚDE
CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA

Área/Subárea de conhecimento: EF01: Educação Física / Políticas Públicas e
Estágio Supervisionado
Presidente: Doutor Raphael Gonçalves de Oliveira (UENP)
1º Examinador: Mestre Waynne Ferreira de Faria (UENP)
2º Examinador: Mestra Géssika Castilho dos Santos (UENP)
1º Suplente: Doutora Luciana Lirani (UENP)

Área/Subárea de conhecimento: EF02: Educação Física / Atividades Motoras em
Academia /Supervisão de Estágio
Presidente: Doutor Claudinei Ferreira dos Santos (UENP)
1º Examinador: Doutor Antonio Stabelini Neto (UENP)
2º Examinador: Mestre Rui Gonçalves Marques Elias (UENP)
1º Suplente : Doutor Ezequiel Moreira Gonçalves.(UENP)

CURSO: FISIOTERAPIA
Área/Subárea de conhecimento: FS03: Fisioterapia / Fisioterapia Hospitalar
Presidente: Doutora Mahara-Daian Garcia Lemes Proença (UENP)
1 Examinador: Mestre Welligton Contiero (UENP)
2 Examinador: Mestra Camile Ludovico Zamboti (UENP)
Suplente: Mestra Ana Carolina Ferreira Tsunoda Del Antônio (UENP)

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

CAMPUS LUIZ MENEGHEL
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Área/Subárea de conhecimento: CB04: Ciências Biológicas / Ecologia
Presidente: Doutora Ana Cecília Hoffmann Inocente (UENP)
1º Examinador: Doutor Marco Antonio Zanoni (UENP)
2º Examinador: Mestra Carla Gomes de Araujo (UENP)
1º Suplente: Doutor Jethro Osipe (UENP)

Área/Subárea de conhecimento: CB05: Ciências Biológicas / Morfologia
Presidente: Doutora Natália Maria Maciel Guerra Silva (UENP)
1º Examinador: Doutor Luis Eduardo Azevedo Marques Lescano (UENP)
2º Examinador: Doutor Luiz Fabiano Zanata (UENP)
1º Suplente: Doutor Cristiano Massao Tashima (UENP)

Área/Subárea de conhecimento: PS06: Psicologia / Psicologia do Ensino e da
Aprendizagem
Presidente: Doutora Roberta Ekuni de Souza (UENP)
1º Examinador: Doutora Priscila Caroza Frasson Costa (UENP)
2º Examinador: Mestra Bruna Larissa Ramalho Diniz (UENP)
1º Suplente: Doutora Conceição Aparecida Cossa (UENP)

CURSO: ENFERMAGEM
Área/Subárea de conhecimento: EN07: Enfermagem / Enfermagem em Saúde da
Mulher
Presidente: Mestra Talita Vidotte Costa (UENP)
1º Examinador: Mestra Flávia Ribeiro Teixeira da Silva (UENP)
2º Examinador: Doutora Annecy Tojeiro Giordani (UENP)
1º Suplente: Mestra Maria José Quina Galdino (UENP)

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS
CURSO: SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
Área/subárea de conhecimento: SI08: Letras / Libras
Presidente: Doutora Daniela de Freitas Guilhermino Trindade (UENP)
1º Examinador: Doutora Maisa Lucia Cacita Milani (UENP)
2º Examinador: Doutora Cristiane Schell Gabriel (UENP)
1º Suplente: Mestre Carlos Eduardo Ribeiro (UENP)

Área/subárea de conhecimento: SI09: Ciência da Computação / Sistemas de
Computação
Presidente: Mestre Ricardo Gonçalves Coelho (UENP)
1º Examinador: Mestre Fábio de Sordi Junior (UENP)
2º Examinador: Mestre Glauco Carlos Silva (UENP)
1º Suplente: Mestre Carlos Eduardo Ribeiro (UENP)

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO
CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

Área/Subárea de conhecimento: CB10: Ciências Biológicas / Biologia Geral IV
Presidente: Doutor Rodrigo de Souza Poletto (UENP)
1º Examinador: Doutor Lucken Bueno Lucas (UENP)
2º Examinador: Mestre Vinicius Martins Novais (UENP)
1º Suplente: Doutor Carlos Eduardo Delfino Vieira (UENP)

CURSO: MATEMÁTICA
Área/subárea de conhecimento: MT11: Matemática/ Cálculo Diferencial e Integral
Presidente: Doutora Simone Luccas (UENP)
1º Examinador: Doutor Rudolph dos Santos Gomes Pereira  (UENP)
2º Examinador: Doutora Bárbara Nivalda Palharini Alvim de Sousa Robim (UENP)
1º Suplente: Doutor João Coelho Neto (UENP)

Área/subárea de conhecimento: MT12: Matemática/ Educação Matemática
Presidente: Doutor João Coelho Neto (UENP)
1º Examinador: Doutora Simone Luccas (UENP)
2º Examinador: Doutora Bárbara Nivalda Palharini Alvim de Sousa Robim (UENP)
1º Suplente: Doutor Rudolph dos Santos Gomes Pereira (UENP)

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho (PR), 11 de julho de 2018.

Original assinado
Prof. Me. Lucas de Oliveira Araújo
Pró-Reitor de Recursos Humanos

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br